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برگزاری نمایشگاه اختصاصی ایران 
در قزاقستان با حضور فعالان 

اقتصادی دو کشور
نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در 
شهر آلماتی جمهوری قزاقستان توسط مجید 
صابر سفیر ایران در این کشور و رئیس اتاق 
بازرگانی بین المللی قزاقستان و با حضور مقامات 
دیپلمات های  استانداری، شهرداری،  از جمله 
مقیم، بازرگانان و فعالان اقتصادی افتتاح شد.به 
گزارش ایسنا، این نمایشگاه  با حضور  بیش 
از ۱۰۵بازرگان و فعال اقتصادی ایران در قالب 
۶۷شرکت در زمینه های مختلف ماشین آلات 
صنعتی و معدن، ترابری و پشتیبانی، تجهیزات 
برقی، کابل و سیم، مخابرات، آب و فاضلاب، 
ساختمانی، خدمات فنی، مهندسی، کشاورزی، 
دام و طیور، سرمایه گذاری، تجهیزات بیمارستانی، 
منسوجات، مواد غذایی، شوینده، رنگ، پتروشیمی، 
دارو،  لوازم آشپزخانه، پلاستیک، صنایع دستی، 
خشکبار، بهداشتی برگزارشده است.در حاشیه 
این نمایشگاه، ملاقات دوجانبه جداگانه ای نیز 
بین مقامات ایرانی و مقامات محل و بازرگان و 
فعالان تجاری نیز صورت پذیرفت. گفتنی است 
این نمایشگاه با استقبال بسیار خوب از طرف 
فعالان تجاری و بازرگانان قزاقستان و عموم مردم 
مواجه شده است. این نمایشگاه بلافاصله پس از 
سفر ۲۹خرداد رئیس جمهور قزاقستان به تهران 

برگزارشده است.

گفت وگوی وزیر خارجه استرالیا و 
گروسی درباره برنامه هسته ای ایران

وزیر امور خارجه استرالیا از گفت وگویش با 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 
برنامه هسته ای ایران و کره شمالی در میان دیگر 
موضوعات موردبحث در سفر مدیرکل آژانس به 
استرالیا خبر داد.به گزارش روزنامه گاردین، رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
روز گذشته در سفر به استرالیا با پنی وُنگ، وزیر 
امور خارجه این کشور دیدار کرد و درباره مسائل 
مختلفی از جمله خریداری زیردریایی های اتمی 
توسط استرالیا ذیل توافق تسلیحاتی با استرالیا، 
انگلیس و آمریکا گفت وگو کردند.گروسی، 
کارگروهی برای تحقیق درباره جوانب پادمانی و 
قانونی این توافق تشکیل داده است. استرالیا ذیل 
این توافق، این شناورها را یا از آمریکا یا از انگلیس 
خریداری خواهد کرد. آژانس باید اطمینان حاصل 
کند که استرالیا از معاهده منع اشاعه تسلیحات 
اتمی تخطی نخواهد کرد. نگرانی هایی جهانی 
وجود دارد که کشورهای دیگر با دنباله روی از 
استرالیا به دنبال دست یافتن به زیردریایی های 
اتمی باشند.وُنگ و گروسی درباره آنچه چالش های 
اشاعه تسلیحات اتمی در ایران و کره شمالی، 
خوانده شده نیز گفت وگو کرده اند. وزیر امور خارجه 
استرالیا دراین باره گفت: »کار آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای کمک به صلح و امنیت جهانی 
هیچ گاه تا این اندازه اهمیت و فوریت نداشته 
است.« او گفت: »ما درباره نقش اصلی آژانس در 
پرداختن به چالش های اشاعه تسلیحات اتمی در 
ایران و کره شمالی گفت وگو کردیم. من بر حمایت 
سرسختانه استرالیا از فعالیت آژانس برای کمک 
به اوکراین و پرداختن به جوانب حمله غیرقانونی 
و غیرضروری روسیه به اوکراین در زمینه ایمنی 
هسته ای تأکید کردم.«ونگ همچنین مطرح کرد 
که بر تعهد استرالیا نسبت به همکاری شفاف 
و آشکار با آژانس برای اطمینان یابی از این که 
دست یابی به زیردریایی های اتمی مطابق بالاترین 
استاندارهای منع اشاعه تسلیحات اتمی باشند، 

تأکید کرده است. 

خبر

همدلی|  محسن رفیق: جیحون بایرام افُ وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان صبح روز گذشته با 
همتای ایرانی خود حسین امیرعبداللهیان در تهران 
دیدار و گفت وگو کرد. توسعه همکاری های دوجانبه، 
حل مسئله قره باغ و همکاری در زمینه انرژی، از 
جمله موضوعات موردبحث دو طرف بوده است. این 
در شرایطی است که قرار است در آینده ای نزدیک 
نیز رئیس جمهوری آذربایجان، میزبان تهران باشد. 
از سوی دیگر بنا به اعلام وزیر امور خارجه هر دو 
کشور، نشست وزیران امور خارجه ایران، آذربایجان 
و ترکیه نیز به زودی در ایران برگزار خواهد شد.در 
همین حال، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان 
در نشست مشترک خبری با همتای ایرانی خود 
اظهار کرد که اراده مسئولان دو کشور افزایش 
حجم تبادلات بین تهران و باکو است. این دیپلمات 
عالی رتبه آذربایجانی با بیان این که در جریان 
رایزنی های امروز با آقای امیرعبداللهیان در ارتباط 
با طیفی از مسائل در حوزه روابط دوجانبه و مسائل 
منطقه رایزنی و گفت وگو کردم، تصریح کرد: »روابط 
دو کشور ایران و آذربایجان مبتنی بر اشتراکات 
تاریخی، فرهنگی، همسایگی و برادری مردمان 
دو کشور است. همان طور که آقای امیرعبداللهیان 
در جلسه امروز مطرح کردند طی ۱۰ماه گذشته 
روسای جمهور ایران و آذربایجان دو بار با یکدیگر 
رایزنی و گفت وگو کردند که این دیدارها زمینه را 
برای سفرهای متقابل مقامات دو کشور فراهم کرده 
است. در همین چارچوب چندی قبل وزیر فرهنگ 
آذربایجان به تهران سفر کردند و امروز نیز وزیر 

نیروی ایران به باکو سفر کرده است.«
بایراموف با تأکید بر این که در جریان دیدارهای 
امروز در خصوص مسائل دوجانبه و منطقه رایزنی 
و گفت وگو کردیم اضافه کرد: »اراده مسئولان دو 
کشور افزایش حجم تبادلات بین تهران و باکو است؛ 
در سال ۲۰۲۱ حجم مبادلات دو کشور ۳۰درصد 
افزایش پیدا کرد و در پنج ماهه نخست سال جاری 
نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸درصد افزایش 
پیداکرده است، اما ظرفیت های موجود بین دو 
کشور بیش از این ارقام است و برای استفاده از این 

ظرفیت ها باید تلاش کنیم.«
این دیپلمات عالی رتبه آذربایجان با بیان این که در 
این دیدار امروز براین موضوع تأکید کرده ایم که 
پروژه های مشترک نیمه تمام پیگیری شوند تا هر 
چه زودتر نهایی و اجرایی شوند و پروژه های جدیدی 
نیز تعریف کنیم، ادامه داد: »در خصوص تولید 
مشترک خودرو، لوازم یدکی خودرو، تولید تراکتور و 
ادوات کشاورزی توافقات خوبی داشتیم که ان شاءالله 
اجرایی خواهند شد همچنین در ارتباط با تکمیل فاز 
دوم سد و نیروگاه های برق آبی خداآفرین و قیز قلعه 
سی و بهره برداری از این پروژه های اولویت دار و مهم 

بین دو کشور تصمیمات خوبی گرفتیم.«
وزیر خارجه آذربایجان همچنین در بخش دیگری 
از صحبت های خود با بیان این که پروژه کریدور 
شمال – جنوب اهمیت خود را ثابت کرده است و 
از اهمیت ویژه ای در فرآیند سیاسی موجود برخوردار 
است، گفت: کشور آذربایجان آمادگی دارد که در 
بالا بردن ظرفیت کریدور شمال و جنوب و تکمیل 
راه آهن رشت – آستارا و تکمیل بارانداز ریلی در 

آستارا همکاری و مشارکت کنند.
بایراموف همچنین به برخی تفاهمات صورت 
گرفته بین دو کشور در نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و آذربایجان که در ماه مارس سال 
جاری برگزار شد اشاره و تصریح کرد: »در این 
نشست پروژه اتصال منطقه اقتصادی زنگه زو به 
منطقه نخجوان از طرف خاک ایران تصویب شد که 
بحث های فنی آن از جمله مکان یابی آن انجام شده 

است و انشاالله در آینده نزدیک ساخت اولین پل در 
آن منطقه شروع خواهد شد و هماهنگی های لازم 

برای احداث پل دوم نیز انجام خواهد گرفت.«
وزیر خارجه آذربایجان با بیان این که بر اهمیت 
کریدور خلیج فارس – دریای سیاه از مسیر ایران و 
آذربایجان نیز تأکید داریم، اضافه کرد: »در همین 
چارچوب بر اهمیت مشارکت تهران – باکو و تفلیس 
در تکمیل این کریدور تأکید کردیم.« بایراموف 
همچنین به همکاری های ایران و آذربایجان در قالب 
سازمان های بین المللی از جمله جنبش عدم تعهد 
و سازمان همکاری اسلامی اشاره کرد و در بخشی 
دیگر از صحبت های خود گفت: در دیدارهای امروز با 
مقامات جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت گسترش 
دیپلماسی پارلمانی بین دو کشور نیز تأکید کردیم. 
او در ادامه صحبت های خود تصریح کرد: »جمهوری 
آذربایجان خواهان عادی سازی روابط با ارمنستان بعد 
از پایان دوران جنگ است و اقدامات و گام هایی را 
در این خصوص انجام داده و برداشته است.« وزیر 
خارجه آذربایجان ادامه داد: »در همین راستا آمادگی 
خود را برای بازگشایی حمل ونقل و ارتباطات بین 
منطقه ای بین آذربایجان و ارمنستان و تحدید حدود 
مرزی بین دو کشور را اعلام کرده ایم و گام هایی 
آذربایجانی  عالی رتبه  دیپلمات  برداشته ایم.«این 
با بیان این که بعد از ۳۰سال اشغال اولویت اصلی 
بازسازی و آبادانی همه مناطق آزادشده از اشغال 
است، اضافه کرد: »در این خصوص همکاری های 
منطقه ای و اجرای پروژه های مشترک با کشورهای 
منطقه از جمله ایران یکی از سیاست ها و اولویت های 
ما است و در همین راستا و برای آغاز ساخت یک 
بیمارستان و مدرسه را به شرکت های ایرانی واگذار 
کرده ایم و علاوه بر بحث بازسازی، بحث حضور 
شرکت های ایرانی در شهرک های صنعتی و مناطق 
آزاد تجاری کشور آذربایجان نیز پیش بینی شده و 
معافیت هایی برای شرکت های فعال و سرمایه گذاران 
در آنجا در نظر گرفته شده است و معتقدیم این 
موضوع منجر به توسعه و رشد مناطق حاشیه مرزی 

ما خواهد شد.«
وزیر خارجه آذربایجان با بیان این که همان طور که 
آقای امیرعبداللهیان مطرح کردند در این نشست در 
ارتباط با بحث محیط زیست از جمله محیط زیست 
ارس نیز رایزنی کردیم اضافه کرد: »این موضوع 
از اهمیت ویژه ای برای ما برخوردار است. بحث 
محیط زیست یکی از بحث های مهمی است که 
بین دو کشور وجود دارد و معتقدیم همکاری و 
اقدامات مشترک دو کشور در این زمینه در رفع 
این دغدغه مؤثر خواهد بود.« او همچنین با بیان 
این که لازم می دانم که از موضع گیری های ایران 
در مشارکت و همکاری در پلتفرم های منطقه ای 

از جمله پلتفرم ۳+۳ حمایت و استقبال کنم، اظهار 
کرد: »ان شاءالله در آینده نزدیک ایران میزبان 
نشست وزیران امور خارجه پلتفرم ۳+۳ خواهد 
بود.«در همین حال، وزیر امور خارجه ایران نیز 
اعلام کرد در آینده نشست وزیران امور خارجه ایران، 
آذربایجان و ترکیه در کشورمان برگزار می شود. او با 
بیان اینکه در چهارچوب مذاکرات بین دو کشور در 
جریان رایزنی های امروز طیف وسیعی از مسائل را 
موردبررسی قرار دادیم، اضافه کرد: »همان طور که 
می دانید روسای جمهور دو کشور طی ۱۰ماه گذشته 
دو بار با یکدیگر دیدار و رایزنی و گفت وگو کردند و در 
این دو دیدار به ویژه در دیدار اخیر روسای جمهور دو 
کشور در عشق آباد در خصوص مسئله جدید توسعه 
مناسبات دو کشور شاهد انجام گفت وگوهای سازنده 

و رو به جلویی بودیم.«
امیر عبداللهیان با تأکید بر اینکه ما بر تعمیق 
مناسبات دو کشور بر اساس حسن تفاهم، اعتماد 
و منافع متقابل دو کشور تأکید داریم، گفت: »در 
گفت وگوهای امروز بار دیگر موضوع تمامیت ارضی 
کشورها از جمله آذربایجان مورد تأکید قرار گرفت.« 
او ادامه داد: »در این جلسه همچنین ما بار دیگر 
حمایت خود را از روند حل وفصل مسالمت آمیز 
مناقشه قره باغ بر اساس اصول شناختی حقوق 
بین الملل مورد تأکید قرار دادیم.« امیر عبداللهیان 
در همین ارتباط تصریح کرد: »ایران از همان ابتدای 
مناقشه قره باغ همواره آمادگی خود را برای حل این 
بحران از طریق گفت وگو و راه حل سیاسی اعلام 
کرده و همچنان آمادگی داریم مساعدت و کمک 
خود را در این زمینه ادامه دهیم تا مسائل باقیمانده 
بر پایه احترام به تمامیت ارضی، حق حاکمیت 
طرفین و از مسیر گفت وگو و سیاسی حل وفصل 
شود و از فرمت های منطقه ای که بین دو کشور و 
همچنین بین دو کشور و دیگر کشورها به صورت 
مشترک وجود دارد حمایت می کنیم و آن ها را 
موردتوجه قرار داده ایم.«او خاطرنشان کرد: »در 
سفری که هفته پیش به آنکارا داشتم در جریان 
دیدار و رایزنی با وزیر خارجه ترکیه توافق کردیم 
که نشست سه جانبه ایران، آذربایجان و ترکیه در 
سطح وزیران امور خارجه سه کشور در تهران برگزار 
شود و امروز با برادر عزیزم آقای بایرامف در ادامه 
مذاکراتی که خواهیم داشت در ارتباط با بازه زمانی 
برگزاری این نشست توافق می کنیم.« امیرعبداللهیان 
همچنین با اشاره به فرمت ۳+۳ که برای موضوع 
بحران قره باغ ایجاد شده اشاره کرد و گفت: »اجلاس 
۳+۳ در سطح کارشناسان ارشد کشورهای عضو در 
ایران برگزار می شود و در گام بعدی نشست وزیران 
امور خارجه فرمت ۳+۳ با حضور وزیران امور خارجه 
ایران، آذربایجان، گرجستان، روسیه، ارمنستان 

و ترکیه برگزار خواهد شد.« او اضافه کرد: »ایران 
میزبان این اجلاس در تهران یا یکی دیگر از شهرهای 

کشورمان خواهد بود.«
او همچنین با اشاره به اعلام آمادگی رئیس جمهور 
آذربایجان برای سفر به تهران، اضافه کرد: »در مورد 
زمان سفر رئیس جمهور آذربایجان به تهران در ادامه 
مذاکرات، با آقای بایرامف رایزنی و گفت وگو می کنیم 
تا تاریخ این سفر را مشخص کنیم و از همین جا 
به آقای الهام علی اف برای سفر به ایران خوش آمد 
می گوییم.«وزیر خارجه ایران همچنین در ادامه 
نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه آذربایجان 
با بیان اینکه موضوع انرژی و ترانزیت دو موضوع مهم 
در حوزه همکاری های اقتصادی دو کشور ایران و 
آذربایجان است، تصریح کرد: »وزیر نیروی کشورمان 
در سفری که هفته جاری به کشور آذربایجان خواهند 
داشت در خصوص بهره برداری از سدهای خداآفرین 
و همچنین قیز قلعه سی با مقامات آذربایجان 
رایزنی و گفت وگو خواهد کرد. گفت وگوهای مهمی 
دراین ارتباط بین روسای جمهور دو کشور انجام شد 
و این امید وجود دارد که با توجه به گرمای تابستان 
هر چه زودتر این دو پروژه که به مرحله نهایی رسیده 

مورد بهره برداری قرار بگیرد.«
امیر عبداللهیان همچنین با بیان اینکه بحث تبادل 
برق بین دو کشور در فصول پرمصرف با هدف ایجاد 
امنیت انرژی بین ایران و آذربایجان موردبحث و 
بررسی قرار گرفت و در این زمینه توافقاتی انجام شد، 
اضافه کرد: »ان شاءالله در جریان سفر وزیر نیرو به 
این کشور همسایه این موضوع نیز نهایی می شود.« 
او همچنین با بیان اینکه در دیدار امروز در ارتباط 
با مسائل زیست محیطی از جمله موضوع ارس با 
همکارم آقای بایرامف رایزنی داشتیم ادامه داد: »یکی 
از نگرانی های مردم عزیز ایران در استان های مرزی 
آلوده شدن رودخانه های مرزی است و نگرانی های 
زیست محیطی در مورد موضوع رود ارس ایجاد شده، 
بخشی از این آلودگی ها در حوزه های محیط زیست 
است و ریشه های آن در داخل ایران و آذربایجان 
مورد شناسایی قرار گرفته و امیدواریم که در راستای 
حل این مسئله بتوانیم همکاری های دو کشور را 

به پیش ببریم.«
امیر عبداللهیان همچنین در بخش دیگری از 
صحبت های خود با تأکید بر اینکه در ماه های 
گذشته شاهد جهش حجم تبادلات بین دو کشور 
ایران و آذربایجان بوده ایم، خاطرنشان کرد: امیدواریم 
با گفت وگوهای امروز بخش های تجاری دو کشور در 
دو بخش دولتی و خصوصی نسبت به افزایش هر 
چه بیشتر تبادلات تجاری اقدام کنند. این دیپلمات 
عالی رتبه کشورمان تصریح کرد: همچنین در جریان 
رایزنی های امروز توافق کردیم که اقداماتی انجام 
دهیم که از این رفت وآمدها و تبادل هیات ها بین دو 
کشور، مردم ایران و آذربایجان نیز به صورت ملموس 
احساس پیشرفت کنند و این موضوع زمانی حاصل 
می شود که رفت وآمد مردم دو کشور با توجه به رفع 
موضوع کرونا به صورت عادی از سر گرفته شود و 
شاهد رفت وآمد تجار، بازرگانان و ... بین دو کشور 

باشیم و این رفت وآمدها افزایش پیدا کند.
امیر عبداللهیان  با بیان اینکه در جریان رایزنی های 
امروز در ارتباط با همکاری های فرهنگی بین دو 
کشور نیز رایزنی کردیم، گفت: »در چند روز پیش 
وزیر فرهنگ کشور آذربایجان به تهران سفر کرده 
بودند و گفت وگوهای سازنده ای را با مقامات ایران 
از جمله همتای ایرانی خود داشتند.« او تصریح کرد: 
»ما در ۱۰ماه گذشته از مرحله سوءتفاهماتی که بین 
دو کشور وجود داشت به خوبی عبور کردیم و اکنون 
در مرحله پیشرفت فزاینده مناسبات دو کشور در 

راستای منافع دو ملت هستیم.«

ایران، آماده میزبانی از رئیس جمهور آذربایجان می شود 

دور جدید ارتقای روابطِ تهران - باکو

همدلی| ازسرگیری روابط دیپلماتیک ایران و 
عربستان در بغداد و با حضور مسئولان دو کشور 
و همچنین نخست وزیر و وزیر خارجه عراق اعلان 
خواهد شد. بر اساس گزارش ها، مباحثاتی که 
مصطفی الکاظمی در سفر اخیرش به جده و تهران 
انجام داد منجر به حل بسیار از پرونده های مورد 
اختلاف شد و این امر می تواند به کاهش تنش های 
موجود در منطقه کمک کند. پیش ازاین نیز یک 
منبع دیپلماتیک در ریاض اعلام کرده بود که قرار 
است مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق به شهر 
جده عربستان برود و با محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی و دیگر مقامات ارشد این کشور دیدار کند.

خبرگزاری آلمان گزارش داد: »الکاظمی نتایج سفر 
اخیر خود به ایران و موضع ایران نسبت به مذاکرات 
با عربستان که مقدمه ای برای بالا بردن سطح این 
مذاکرات و حل اختلافات میان دو کشور و در نهایت 
بازگشت کامل روابط دیپلماتیک میان دو کشور 
است را با مقامات سعودی در میان خواهد گذاشت.« 
این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده 
است در ادامه تأکید کرد که پاسخ تهران به مطالبات 
عربستان و در راس آن ها پایان دادن به آنچه دخالت 
در امور داخلی کشورهای عربی و همچنین پایان 
دادن به تشکیل نیروهای نیابتی در این کشورها که 
ثبات و امنیت منطقه را تهدید می کند، عنوان شده 
و همچنین اثبات عملی این امر می تواند روابط 
درست و سالم و مبتنی بر احترام متقابل که به سود 

ملت های منطقه است را ایجاد کند.
همچنین یک منبع دولتی عراقی در گفت وگو با 
روسیاالیوم اعلام کرد که بغداد میزبان نشستی میان 

دیپلمات های ایرانی و سعودی خواهد بود. این منبع 
تأکید کرد: »پیش ازاین پنج دور مذاکرات میان 
تهران و ریاض در بغداد انجام شد که همه آن ها 
در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود، اما دور جدید در 

سطح دیپلماتیک خواهد بود.«
در همین زمینه،  سید کمال خرازی، رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی در سخنرانی خود که 
به صورت مجازی در جلسه عمومی نهادها و نظم 
منطقه ای در دهمین مجمع صلح جهانی ایراد 
کرد، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به رغم 
برخی اختلافات جدی بین ایران و عربستان، معتقد 
است این دو کشور می توانند مکمل ظرفیت های 
یکدیگر باشند، اضافه کرد: »ما آمادگی کامل را 
برای گفت وگو با دولت عربستان در همه موضوعات 
دوجانبه و منطقه ای داریم و خرسندیم که با مساعی 
جمیله دولت عراق، تاکنون چند دور گفت وگو میان 
دولت های طرفین برگزارشده است.« او همچنین 
درباره امنیت و همکاری  منطقه ای در خلیج فارس 
نیز گفت: »کشورهای منطقه خلیج فارس به اندازه 
کافی بالغ هستند که بتوانند بر اختلافات خود غلبه 
کنند، مکمل یکدیگر باشند و از طریق طراحی یک 
سازوکار امنیت منطقه ای رقابت های تاریخی خود را 

به همکاری تبدیل کنند.«
 خرازی در ادامه با بیان اینکه متأسفانه برخی از 
دولت های منطقه در یک اشتباه محاسباتی مهلک 
به دنبال باز کردن پای رژیم آپارتاید جنگ افروز 
اسرائیل به این منطقه هستند، گفت: »آن ها حتی 
از عادی سازی روابط فراتر رفته، در جهت هم پیمانی 
با رژیم صهیونیستی گام برمی دارند. این یک اشتباه 

راهبردی بزرگ است که زمینه تنش و درگیری 
را در منطقه با سرعتی سرسام آور بالا خواهد برد. 
جمهوری اسلامی ایران پیشاپیش نسبت به تبعات 
حضور اسرائیل در منطقه خلیج فارس هشدار 
می دهد و آن کشورها را مسئول هرگونه تبعات 

خطرناک آن می داند.«
این در شرایطی است که پیش ازاین نیز یک منبع 
عراقی اعلام کرده بود که دور ششم مذاکرات ایران 
و عربستان در سطح دیپلماتیک در بغداد برگزار 
خواهد شد. این منبع تأکید کرد: »پیش ازاین پنج 
دور مذاکرات میان تهران و ریاض در بغداد انجام 
شد که همه آن ها در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود، 

اما دور جدید در سطح دیپلماتیک خواهد بود.«
تاکنون پنج دور گفت وگو بین تهران و ریاض در 
بغداد برگزارشده و ما در همین چارچوب از نقش 
عراق در این زمینه تقدیر می کنیم. در همین زمینه 
وزارت خارجه ایران اعلام کرد: »آقای الکاظمی 
در سفر روز گذشته خود به تهران نکاتی را از 
طرف ریاض به ما منتقل کردند و بر اساس آنچه 
شنیدیدم طرف عربستانی این آمادگی را دارد در 
سطح دیپلماتیک مذاکرات بین دو کشور ارتقا 
پیدا کند. به زودی این مذاکرات در بغداد در سطح 
دیپلماتیک برگزار و تاریخ آن معلوم می شود.« در 
همین زمینه سخنگوی پیشین وزارت خارجه ایران 
نیز گفته بود: »از قبل توافقاتی بود که مقدمات سفر 
هیات های فنی دو کشور ایران و عربستان برای 
بازدید از سفارتخانه های دو کشور فراهم شود که 
ان شاء الله همه آن ها طی روزهای آتی پیگیری و 

انجام می شود.«

ایران و عربستان آماده دیدار در سطح عالی 

چاووش اوغلو:  روسیه و آمریکا حق 
ندارند درباره عملیات ترکیه در 

سوریه حرف بزنند
وزیر خارجه ترکیه گفت، آمریکا و روسیه حق اینکه 
درباره عملیات برنامه ریزی شده نیروهای مسلح ترکیه در 
سوریه صحبت کنند ندارند، آن ها زیر قولشان زدند.مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در گفت وگو با 
شبکه خبری ان تی وی گفت: »فکر نمی کنم که روسیه 
مداخله ای کند. ما اختلافاتی با مسکو داریم از جمله 
اقداماتش در اوکراین و به رسمیت نشناختن کریمه 
)به عنوان بخشی از خاک روسیه(، اما روابط سیاسی 
و اقتصادی داریم.«به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
چاووش اوغلو گفت که ترکیه تاکنون واکنش شدیدی 
از سوی روسیه دریافت نکرده است و اضافه کرد: »آمریکا 
و روسیه بر سر حرف های خود درباره تروریست های 
سوریه نماندند، پس ما مجبوریم خودمان این مسئله 
را حل کنیم. از سوی دیگر، آمریکا و روسیه حق اینکه 
درباره عملیات برنامه ریزی شده نیروهای مسلح ترکیه 
صحبت کنند ندارند، آن ها زیر قولشان زدند.«پیش ازاین، 
ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه گفت، 
 آنکارا آماده است تا هر لحظه عملیات نظامی جدیدی در 
شمال سوریه انجام دهد. دمشق مکرراً حضور نیروهای 
ترکیه در مرزهای سوریه و عملیات علیه تشکیلات 
کردها را غیرقانونی خوانده و از آنکارا خواسته نیروهایش 
را عقب بکشد.این وزیر خارجه ترکیه همچنین گفت: 
»سوئد و فنلاند باید به توافق جدیدی که با ترکیه امضا 
کردند پایبند باشند تا بتوانند به پیمان ناتو بپیوندند.« او 
گفت: اگر آن ها از توافق های امضا شده پیروی نکنند، ما 
عضویت آن ها در ناتو را نمی پذیریم. در سندی که به 
آن ها دادیم، ما مستند کردیم که PYD و PKK در 
پرتو شواهد با یکدیگر مرتبط هستند. به همین ترتیب، 
ما اسناد و مدارکی را در مورد تروریست هایی که آن ها 
را تحویل خواهند داد، افرادی که در تروریسم دست 
داشتند، از تروریسم حمایت می کنند و جنایاتشان ثابت 
شده است، ارائه می کنیم. ریاکاری ایالات متحده در اینجا 
دو لبه است. ما به وضوح شرایط خود را گفته ایم. آن ها 
باید آن را می پذیرفتند. آن ها باید این سند را رعایت 
کنند. اگر رعایت نکنند، ما آن ها را در ناتو نمی پذیریم. 
ترکیه هر کاری را که لازم است انجام خواهد داد و زمانی 
که تهدیدی در اینجا وجود داشته باشد آن را از بین 
خواهد برد.«چاووش اوغلو در پاسخ به این سؤال که 
اگر فنلاند و سوئد پس از عضویت احتمالی به بندهای 
توافقنامه پایبند نباشند چه می شود؟ گفت: »سندی در 
این وسط وجود دارد، ما با آمریکا و روسیه توافق داریم. 
آن ها هم قرار بود این تروریست ها را ۳۰کیلومتر به سمت 
جنوب بکشند، اما نکردند. اخیراً سازمان تروریستی 
حملات خود را به سرزمین های ما افزایش داده است؛ هم 
از داخل سوریه و هم خارج از سوریه. ما نیز کار خودمان 
را می کنیم؛ پاک سازی می کنیم. اگر این کشورها نیز به 
قول خود عمل نکنند ما بر اساس آن اقدامات خود را 
انجام خواهیم داد. وقتی ترکیه در اینجا با تهدید روبه رو 
شود به هر که در کنارش است یا پشت سرش، گوش 
نمی دهد و آنچه را لازم است انجام می دهد و تهدید را 

رفع می کند.«

صنعا شرط تمدید آتش بس یمن را 
اعلام کرد

معاون وزیر خارجه در دولت صنعا اعلام کرد که بدون 
یک توافق قابل اعتماد و صادقانه که شامل همه ابعاد 
باشد، تمدید آتش بس امکان ندارد.به گزارش شبکه 
خبری المیادین، حسین العزی، معاون وزیر خارجه دولت 
صنعا اعلام کرد: »بدون یک توافق مورداعتماد و صادقانه 
که شامل تمام ابعاد باشد امکان تمدید آتش بس وجود 
ندارد. اگر توافق های صادقانه و ملموس که شامل تمام 
ابعاد انسانی و اقتصادی از جمله درآمدهای نفتی و گازی 
و حقوق باشد، محقق نشود نمی توان به صورت دروغین 

آتش بس را تمدید کرد.«

خبر


